2

possent deferere iustitiam et libertate suam ab utroque quoniam et
laude mererentur quod illis si committitur iustitiam non deberet. **N**o
ne angli quoque peccata neque laudari. **¶** Qui utique quod si quo
non potest meruerunt per se potuerunt et noluerunt. **¶** Quod dicitur
de eo qui peccata non habet non habet meritum pro peccatis proinde quod non peccavit
tota laudanda est iustitia sua. **¶** Hic velis ut respondeas. **¶** Quia
nam si dico tu non es laudanda scio me mereri. **¶** Si autem dico lau-
danda tunc infirmas rationem. **¶** Dixi de anglicis. **¶** Angli non sunt
laudandi iustitia sua quod peccata potuerunt sed quod pro quod ante
sunt quod peccata neque iniqua aliquatenus filios sunt. **¶** Duo qui ante
quod si habet. **¶** Si autem ad quod non aufert quod si et scio aliquid et si non
possit idem facere non esse non facit. **¶** Hic utique tu anglicis potuit
auferre sibi iustitiam et non abstrahit et facit se non esse iustu-
m et non facit nunc afferit ipse sibi. **¶** Hic iustitiam et se ipsum iustu-
m fecisse. **¶** Hec igitur non habet aliam iustitiam quod eadem cum alia ante
habet nequit et ideo laudanda est. **¶** Ista iustitia non nati est liber-
iustus est quod in se in natis ubi non coarctat ulla est nisi prohibens
Quia pro quod deus peccata habet ante quod si ille maxima laudanda
est. **¶** Hic autem quod habet et suat non ulla nati est sed prope dixi pro
et eadem a mutabilitate. **¶** Si ergo homo ille qui idem ipse deus
et qui omne bonum quod ipse habet ante habet non nati est liber-
et ante ipse iustus et ideo laudanda est. **¶** Quibus nati humana
adulanda habet quod habet idem tu ipse ante ipse qui deus non una
persona erit habet. **¶** Quod scilicet in celis et apud iudeos
quod peccata non potuit et in laudanda est. **¶** Iustitia sua. **¶** Quod nunc
quod redi existimo tu deus tamen potuit facere hominem tunc non
tunc fecit anglos et duos primos homines ut similes et peccata
non possent iustitia sua esse laudandi. **¶** In illis quod deus
¶. **¶** Videor in intelligi et ideo pro est eos tunc non fecit. **¶**
¶. **¶** Quod ut debuit ut ponit sed ut unus quisque illorum esset idem
ipse qui deus sed homo ipse qui dicitur et si quis est non ut
dicitur quod sui persone dei ut saltem deo hoc fecit. **¶** Unde quod
non tunc fieri nullatenus habet prohibebat sed non quod deus non in tunc
facit prohibebat. **¶** Erubescit quod hoc quod deus dicitur quod dicitur
erat. **¶** Duram quod quod non non debebit quod non est peccator
¶. **¶** Concede me est

¶ Dicit autem reseranda quod deus potuit non secundum hanc
nam nati sunt divina incorruptibilis est. **¶** Sed
tunc dure. **¶** Semper tu ipse uerum homo fuerit et eorum

homo natus mortis sit **A** Non puto mortuorum ad vitam se adco-
 ruptam nam homines perire. **Quia** si nunq peccasset homo
 et immortalitas ipis **I**mmortalis firmata est no in mino
 homo verus est et qd mortales incorruptibilitate resurget
 no mino erit vi hontes cum si pinct aduicatem suare
 ne mortuab neq poss homo et qd est immortalis no go p
 tuz ad succitatem hantem na corruptibilis si i corruptibi-
 litas qui neut fatis aut destruit hominem f alia v ady
 impiam adducunt alia **Q**ui nullus homo e qui no moriat
 idto mortalem pot inhomis diffinitio aplos qui no i dederit
 totu hominem alqui potuisse aut posse e immortalem **Quae**
 no suffiat aduocandi illa hominem **De**re mortale e h
 qd verus homo est **S**uae cu go alia rone q ego istum
 nescio si cu nescis q ille pfer posse mori **A** Dubiu no e q
 sciat deus et ita omis sit **V**no e **Q**u go no potit dny
 suam pone et itum sume **S**i h no p no vi q sit omis
A potit nq nunq mori si uolz et potit mori et illuz sit
 aut auam suam ponat nullo alio faate **N**alig h fatiat
 ut eam ponat qe pmitte qm ad pteam ut dicit **B**
 non e dubiu **S**i go uoluit pmitte potit occidi et si uoluit
 no potit **Q**uia nos indelictibla p dicit ro **A** To nos
 docuit q e eam magi adere q qd sub deo e q sponte
 det et no ex debito deo **A** hoc aut sub no e istum inueni
 pe **V**no e **A** ipso nq i uerba e **S**ic sequit **A** ducit
 se ipm aut ad dese dabit **V** no possim alit intellige **A**
Quered nnt e auq mori **S**i e h duo die uatq si no potit
 deo aut aliquid dfe qd no hnt ut sup sit quo omis caua
 de e **S**ic e **A** Cu go intelligida e h dno qd alio pmet
 se ad honorem dei aut aliquid dese quo debito no e
 ita sequit casu dnt **A** Si dno q dabit se ipm ad obedire
 deo ut psequit suado iustiam subdit se uoluntati eiq no
 et h dnt q deus abito no exigit ex debito **O**mis em rouat
 cata d hnt obediam deo **S**i h negat neq **A** dno uatq
 no e ut det se ipm deo aut ad dese **S** dnt nos impellit
 ro **A** **V**idemq itaq si forte hor sit dnt uita sua sine pnt
 auas suam su edere se ipm moti ad honore dei h em ex
 debito no exigit deus abito qui uatq no e pnt mo no
 debet moti se diximq **S** dnt neqo intellige **A** **C**onsequ
 adhuc utz sit ronabilu queat **A** **D**u in et e libit audiat
A **S**i homo p suauitatem peccauit em no queat ut passiuat

facis faciat et si tam facile factus in adyao ut dum petendo
exhortet ut facilius non possit nona iustu e ut homo facis
facies pro tanta difficultate vincat dicitur ad honorem dei
ut minor non possit den no e dignum qte q se sit abstulit
deco petendo ut se plus aufferre non possit si se det deo
facis faciendo ut magis se non possit dicitur **S**ed no e ad vo
nabilis dicitur aut aspici aut difficilius se ho ad honorem illig
Sed si sic omnia hie **A** Item up az cu ex q pro hons facis
facie vobis ut non possit si vult **S** plau illa hominem q
primus ille e opore qui se exantate movat q ompe et
net ex debito qz magis pto e et mo possit exhibea vobis
qz nam e **A** Sic e a multa cur vult q uent homo pti
eadem e qusaco n hie absq pto q facili et clare pte
puant in eis uita scopis q vult an experit sola rone
nostri possit **S**uis em explicet q necessa e q sapient sim
est ut ille qui hons e redempt et dicitur mot et d dicos
ad uia uita et beatitudis et ne docedo redue q cu homibz
quisaret et impa qusaco cu eos doceret no qualis uiue
deberet se ipm exempli pbent ex aut se ipm quo dicit
infirmis et notabilibz ut p munitas aut gamelias aut
dolores aut moce ciuita no recederet si ipm h omnia sen
ae no angustarent

Ano h patet ondu cu moralem et comodoz
moy ce picipi opte **S** q omnia misie moe su
magis q mis e **A** Ne qd nam su ad laudandm
no potet quodu q h quis q uoluntate uia no e misia
appude sapient nulla uicacia alig comodo p uoluntate
S Exordendu e

Eru mha stitudo q hie d cum hons dicitur
ignorantiam sicut alias infirmitate mas hie
su **A** dicitur d deo utz sic omnia sciens **S** Quia
quis sic innotat fact q ex diuina na notat in
exhuma uiam e no simili potit homo ille ce ue igrans
su ve notabilis e **A** Illa hons assumptio inuincit pte
dei no n sapit asuua supra fiet ce e no assumet in
homic q nullo uale f uad noxur e adopus q idem ho fact
e **S** ingora uaq admittit illi ual e e admittit noxia **S**uo
it cor e taca opa q fact e facies su inuola supra a quo
illi ederet hons si cum faceret nestia si aut nestiret ad q

est illi uolens illa ignorantia In si nihil amat nisi qd gessit
 pd n' est boni qd no amet ita nullu bonu est qd ignorat. Bonu
 aut nemo p'fat nouit n' illa qui illud malo fit. Dicitur e'at
 qd dicitur nullu sit facit qui malu ignorat. Et t'p' ille
 quo loqm' omne p'fec' fieri bonu ita nulla ignorabit malu.
 Omne ip' h'uit sciat q'us ea publice in homi gustate no
 ondat. **B** hoc in maiori e'at ita uide' sit dicitur q' in infirmitate
 sit no' est t'p' q'it ut in illa appareat sapia ita no' est opus
 et io nec q'it ut illam heat. **A** Vone dicit q' sapient' fiet
 illam illa inuicem sapient' mag' assu'me' deus mortalitate
 qua sapient' q' ualde ualid' uer' ignorantia uo no' pot' assu'me'
 sapient' q' iniqua e' ualid' s' semp' noxia n' fo'it ut p'ca nulla
 uoluntas q' n'q' m'illo est ab affectu p'f'it' **A** u' et si alu
 ad ad no' nos h' solo in nos q' p'ca bonu' auferret et ut b'iat
 ab se'luam q' q'it ex quo ille homo est plenus deo semp' ut si
 ip' est in uol' est in eiq' p'ca et p'ca' d'ia et sapient' **B**
 Quia' h' m'p'o semp' fuisse no' debet ut ca' d' h'et q' roem
 audire io q'it. **S**epe haq' aliq' ee' e'cy sum' et tu h' roib'g
 p'bae nescim'